
USNESENÍ z 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 5. 2001

UR/9/1/2001 Program 9. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  9.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
3. 5. 2001

UR/9/2/2001 Kontrola usnesení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  plnění  usnesení  z předchozích  schůzí  Rady
Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                   

UR/9/3/2001 Dotace  na  měsíc  květen  2001  pro  školy  a  školská  zařízení,  jejichž
zřizovatelem je Olomoucký kraj včetně dotace soukromým školám na
měsíce květen a červen 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  rozpis finančních prostředků pro školy a školská zařízení včetně škol

soukromých dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 a 2 a uvolnění účelové dotace Ped.
psych.  poradně  Olomouc  na  realizaci  projektu  k prevenci  soc.  patologických  jevů  na
základních školách

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Miroslavu
Gajdůškovi a vedoucímu ekonomického odboru Ing. Jiřímu Juřenovi zabezpečit
ihned převod finančních prostředků na uvedené školy a školská zařízení  

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena T: ihned

UR/9/4/2001 Jmenování vedoucího odboru
Rada Olomouckého kraje po projednání:

j m e n u j e  na základě  výsledků výběrového  řízení  a  návrhu ředitele  krajského  úřadu
PhDr.  Jindřicha  Garčice  vedoucím  Odboru  kultury  a  památkové  péče  s účinností  od
1. 6. 2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 1. 6. 2001

UR/9/5/2001 Směrnice č.1/2001 „Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností „
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  v  souladu s § 59 odst. 1 písm. h) zákona  č. 129/2000
Sb.,  o  krajích (krajské zřízení) směrnici č.1/2001 "Pravidla pro přijímání
a vyřizování petic a stížností" dle upraveného návrhu, která  platí ode
dne přijetí tohoto usnesení a nabývá účinnosti dne 3. 5. 2001

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  zveřejnění  směrnice  č.1/2001
způsobem v místě obvyklým

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                  Termín: ihned



UR/9/6/2001 Nabytí movitého majetku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  bezúplatný   převod  vlastnictví  movitých  věcí   -  převodce  Česká
republika – Ministerstvo zemědělství ve výši 693.129, 60 Kč

2. s c h v a l u j e  dar  –  dárce  Česká  republika  –  Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  -
osobní  automobil  zn.  ŠKODA  Felicia  SPZ  AEV  48  –  80,  kancelářský  nábytek  a
výpočetní technika.

3. s c h v a l u j e  dar  -  publikaci  Means  Collection  –  Evaluating  socioeconomie
programmes – dárce Česká republika – Okresní úřad Olomouc

dle předloženého návrhu pro zajištění činnosti Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář          

UR/9/7/2001 Výpůjčky výpočetní techniky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  dle předloženého návrhu výpůjčky výpočetní techniky pro  zajištění činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje:

a) Česká  republika  Okresní  úřad  Olomouc  jako
půjčitel -  2 PC a SW Office 97 Standart upgrade
(2 licence) 

b) TESCO spol. s r.o. Olomouc jako půjčitel - 1 PC
Intel Pentium III 667 Mhz 

c) Základní  škola Zdeny Kaprálové,  Vrbátky   jako
půjčitel   - počítač Pentium 133 Mhz.      

d) IVS  Technik,  Přerov    jako  půjčitel  -  výpočetní
technika-  notebook  Fujitsu  a  tiskárna  Hewlett
Packard Deskjet 870 Cxi 

e) Město Olomouc jako půjčitel - 5 PC  HP Vectra VE
a ACER Power

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář         

UR/9/8/2001 Nájem výpočetní techniky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  dle  předloženého  materiálu  nájem  výpočetní  techniky,  SW  Office  2000
Win32 CZ Upg CD CCP a SW Office 97 Standart upgrade  - nájemce  Česká republika –
Okresní úřad Olomouc -   pro zajištění činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                   

UR/9/9/2001 Partnerská účast v projektu MANTIS
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  v programu  Leonardo  da  Vinci
v projektu MANTIS



3. z m o c ň u j e  Ing.  Vladimíra  Válka zastupovat  Olomoucký kraj  v projektu
MANTIS (Managing Acces to New Technologies in SMEs)

4. u k l á d á  Vladimíru Válkovi připravit „letter of intent“ (podpůrný dopis) pro
hejtmana Olomouckého kraje, který bude vyjadřovat podporu projektu z naší
strany a finanční podíl Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Válek          Termín: 3. 5. 2001
UR/9/10/2001 Pracovní cesta do Soissons, Poitiers - Francie
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  pracovní  cestu  Ing.  Vladimíra  Válka,  zástupce  hejtmana

Olomouckého kraje, do Francie ve dnech 20. 5. - 26. 5. 2001
                 

UR/9/11/2001 Pravidla poskytování informací a sazebník úhrad
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh  „Pravidel  poskytování  informací"  a  „Sazebník
úhrad nákladů v souvislosti s poskytováním informací podle zákona č.106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím“ 

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  dopracovat  návrh  ve  smyslu  vznesených
připomínek a předložit Radě Olomouckého kraje nové znění „Pravidel poskytování
informací“, jako směrnici č.2/2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                  Termín: 1. 6. 2001

UR/9/12/2001 Podání soudní žaloby a ústavní stížnosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 
2. r o z h o d l a  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.

UZ/3/8/2001 ze dne 26. 4. 2001 o právním zastupování advokátní kanceláří Ritter-
Šťastný ve sporech o zákonnosti Rozhodnutí MŠMT č.j. 14 689/2001-14

3. z m o c ň u j e  JUDr. Petra Rittera k zastupování Olomouckého kraje
a) u  Vrchního  soudu  Praha  ve  věci  soudní  žaloby  na  Rozhodnutí  MŠMT  č.j. 14

689/2001-14
b) u Ústavního soudu Brno ve věci  ústavní  stížnosti  na  Rozhodnutí  MŠMT č.j.  14

689/2001-14
4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Březinovi podepsat plné moci, viz

bod 2 tohoto usnesení
5. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  Ing.  Březinovi  uzavřít  smlouvu  ve

smyslu upravené důvodové zprávy

Odpovídá: Hejtman                  Termín: ihned

UR/9/13/2001 Zpráva o přípravě a realizaci II. fáze reformy územní veřejné správy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. v y s l o v u j e  nesouhlas  se  záměrem  vlády  odložit  postup  realizace  II.  fáze

reformy územní veřejné správy tak, jak bylo navrženo MVČR dne 25. 4. 2001 č.j.
RVS-564/2001



3. t r v á  na termínu ukončení činnosti okresních úřadů k 31. 12. 2002
4. n a v r h u j e  vytvoření pracovní skupiny, složené ze zástupců krajů, která bude

spolupracovat  s MVČR na realizaci  reformy veřejné správy,  zejména pak II.  fáze
reformy územní veřejné správy

5. v y j a d ř u j e  připravenost  převzít  hlavně  nemocnice,  ústavy  sociální  péče,
domovy důchodců, některá kulturní zařízení a další

6. n e s o u h l a s í  s tabulkou č.3 na straně 8 materiálu, kde Rada Olomouckého
kraje  nevidí  důvod  pro  předání  nemocnic  na  ministerstva,  až  do  vyřešení
optimalizace  sítě.  Kraje  jsou  připraveny  si  s tímto  problémem  poradit  ihned  po
převodu zdravotnických zařízení

Odpovídá: Hejtman                  Termín: ihned
UR/9/14/2001 Změna  v síti  předškolních  zařízení,  škol  a  školských  zařízení  pro

Střední zdravotnickou školu a Vyšší zdravotnickou školu E. Pöttinga,
Olomouc, Pöttingova 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
2. s c h v a l u j e  navýšení  cílové  kapacity  součásti  SZŠ  a  VZŠ  E.  Pöttinga,

Olomouc, Pöttingova 2 a to vyšší zdravotnické školy o 90 žáků s účinností od 1. 9.
2001,  aby došlo k odstranění  nesouladu mezi  skutečnou naplněností  VOŠ a její
kapacitou uvedenou v síti škol

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi  zajistit  provedení  změny  v síti  škol  pro  SZŠ  a  VZŠ  E.  Pöttinga,
Olomouc, Pöttingova 2 

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  projednat  tento  materiál  ve  výboru  pro  výchovu,
vzdělání a zaměstnanost

Odpovídá: Ing. Sekanina, Mgr. Gajdůšek                  Termín: 7. 5. 2001

UR/9/15/2001 Seznam středních odborných učilišť a seznam učebních a studijních
oborů  zařazených  do  programu  MŠMT  zaměřeného  na  odstranění
nevyrovnanosti  potřeb  trhu  práce  a  zájmu  žáků  o  studium  těchto
oborů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
2. s c h v a l u j e  seznam  škol  a  oborů  dle  předloženého  seznamu  zpracovaný

MŠMT v rámci  programu zaměřeného  na  odstranění  nevyrovnanosti  potřeb trhu
práce a zájmu žáků o studium těchto oborů

3. s c h v a l u j e  doplnění  seznamu  předloženého  MŠMT  v rámci  programu
zaměřeného na odstranění nevyrovnanosti potřeb trhu práce a zájmu žáků o obor
tiskař na polygrafických strojích na SOU polygrafickém, Olomouc, tř. Svobody 21 a
obor  uměleckořemeslné  zpracování  dřeva  –  práce  řezbářské  na  SOU  a  OU,
Tovačov, Nádražní 146

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi  doplnit  seznam  škol  a  oborů  zařazených  do  programu  MŠMT
zaměřeného  na  odstranění  nevyrovnanosti  potřeb  trhu  práce  a  zájmu  žáků
v souladu s usnesením Rady Olomouckého kraje ze dne 3. 5. 2001

5. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  projednat  tento  materiál  ve  výboru  pro  výchovu,
vzdělání a zaměstnanost

Odpovídá: Ing. Sekanina, Mgr. Gajdůšek                  Termín: 7. 5. 2001

UR/9/16/2001 Rozpracování  usnesení  ze  3.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého



kraje ze dne 26. 4. 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpracování  usnesení  ze  3.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář                  Termín: 1. 6. 2001

UR/9/17/2001 Oprávnění k podepisování bankovních dokladů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  navržené  rozšíření  oprávněných  osob  k podepisování

bankovních dokladů

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena                  Termín: ihned

UR/9/18/2001 Účast na semináři v Novém Sadě v Jugoslávii
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  účast  vedoucího  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Ing.

Loserta na semináři v Novém Sadě v Jugoslávii ve dnech 14.  a 15. května
2001

3. d o p o r u č u j e  využít  možnosti  setkání  se  zástupci  Nového  Sadu  a
Vojvodivy k prvnímu kontaktu

UR/9/19/2001 Státní návštěva Švýcarské konfederace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o pozvání hejtmana Olomouckého kraje
od prezidenta republiky na státní návštěvu

2. s c h v a l u j e  účast  hejtmana Olomouckého kraje  Ing.  Březiny na státní
návštěvě Švýcarské konfederace (setkání se zástupci kantonu a města Lucern
a s vedením Univerzity Lucern) ve dnech 28. a 29. června 2001

UR/9/20/2001 Stanovisko k pozastavení stavby č.714 „Bělá, Mikulovice 
km 1,704-2,523“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  pozastavení  stavby  č.714  „Bělá,
Mikulovice km 1,704-2,2523“

2. p o v ě ř u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Březinu  k  zaslání
stanoviska D.I.S., spol. s r.o.  Brno a obci Mikulovice k danému tématu  

UR/9/21/2001 Jmenování  zástupce do regionální  výběrové  komise a  regionálního
monitorovacího podvýboru Programu SAPARD na úrovni NUTS II za



Olomoucký kraj
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. j m e n u j e  Vojtěcha Soldána zástupcem do regionální výběrové komise a

regionálního monitorovacího podvýboru Programu SAPARD na úrovni NUTS
II. za Olomoucký kraj 

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  jmenovat  náhradníky  do  uvedených
komisí z řad zaměstnanců Olomouckého kraje

Odpovídá: Hejtman, Bc. Ing. Kolář                  Termín: ihned

UR/9/22/2001 Návrh  užívání  zkratek  pro  interní  potřebu  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana zpracovat návrh znění  zkratek souvisejících
s činností  Olomouckého  kraje  a  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  pro  možnost  jejich
sjednocení v rámci interního využití

Odpovídá: Ing. Niče                  Termín: 1. 6. 2001

UR/9/23/2001 Seminář „Podnikání na Jesenicku“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  hejtmana  Olomouckého  kraje  o  semináři
konaném ve dnech 29. – 30. 4. 2001 v Jeseníku

UR/9/24/2001 Distribuce návrhového znění dokumentu Programu rozvoje územního
obvodu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  rozeslat  návrhové  znění
dokumentu  Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  v datové  podobě
(formát *.RTF) členům Rady Olomouckého kraje, členům příslušných komisí a výborů

Odpovídá: Ing. Losert                  Termín: 4. 5. 2001

UR/9/25/2001 Stanovisko k omezování služeb České pošty s.p. v obci Uhelná
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  k omezování  služeb  ze  strany

České pošty s.p. v obci Uhelná
2. u k l á d á  Ing. Válkovi vyvolat  jednání  se zástupci České pošty s.p.

k dané problematice

Odpovídá: Ing. Válek                  Termín: 1. 6. 2001



UR/9/26/2001 Legislativní iniciativa Pardubického kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  legislativní  iniciativě

Pardubického  kraje  ve  věci  novely  zákona  o  rozpočtovém  určení
daňových výnosů

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  připravit  stanovisko k této iniciativě  pro
příští schůzi Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: RNDr. Kosatík                  Termín: 1. 6. 2001

V Olomouci 3. 5. 2001

Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


